
10 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 648 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 31.712 
Lunes 10 de agosto de 2009 

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario 
PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS 
Resolución 6675/2009 
Autorízanse el pago de compensaciones. 
 
Bs. As., 6/8/2009 
VISTO:  
El Expediente Nº S01:0238423/2009 del Registro 
del MINISTERIO DE PRODUCCION, y 
CONSIDERANDO: 
Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero 
de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado 
a otorgar compensaciones al consumo interno a 
través de los industriales y operadores que 
vendan en el mercado interno productos 
derivados del trigo, maíz, girasol y soja. 
Que por Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero 
de 2007, modificada por las Resoluciones Nros. 
674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 
de marzo de 2007, 339 de fecha 10 de abril de 
2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, 
todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el 
procedimiento para la determinación de la 
compensación para la industrialización de trigo 
destinado al mercado interno implementado por 
la citada Resolución Nº 9/07. 
Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus 
modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes 
compensaciones. 
Que resultan beneficiarios los molinos harineros, 
usuarios de molienda de trigo y productores de 
trigo. 
Que en tal marco se presentaron las solicitudes 
por los productores de trigo, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el 
Anexo que forma parte de la presente resolución. 
Que las solicitudes presentadas que se detallan 
en el mencionado Anexo, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, 
conforme surge de los informes técnicos obrantes 
a fojas 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 
25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 
49, 51, 53, 55 y 57. 
Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente a fojas 61. 

Que en el presente caso no resulta ser de 
aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo. 
Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a 
la continuación del trámite. 
Que por ello resulta procedente aprobar las 
solicitudes correspondientes a las presentaciones 
que se detallan a fojas 62, que no han merecido 
observaciones. 
Que, en consecuencia, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los 
informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente medida. 
Que el suscripto es competente para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y por la  
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del 
ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 
Por ello, 
EL PRESIDENTE DE LA OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO  
RESUELVE: 
Art. 1 - Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 
VEINTISEIS CENTAVOS ($ 349.679,26), por los 
motivos expuestos en los considerandos 
precedentes. 
Art. 2 - Autorízase el pago de las 
compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el Anexo que 
forma parte integrante de la presente medida, el 
que asciende a la suma total de PESOS 
TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 
VEINTISEIS CENTAVOS ($ 349.679,26). 
Art. 3 - Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. - Emilio Eyras. 

 

 

ANEXO 

N
º  

CUIT/CU
IL  

EMPRESA  CBU  Expediente  Monto  



10 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 648 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

1  30-
70914173

-9  

AGROMESSI 
SOCIEDAD DE 
RESPONSABILID
AD LIMITADA  

0110473220047300120
05-6  

EXP-
JAUKE:16807321811/2

009  

3.850,50  

2  20-
12653264

-5  

APRILE JUAN 
ANDRES  

0110227920022711656
88-8  

NOTA-
JAUKE:8482756871/20

09  

5.013,28  

3  30-
62440831

-0  

ARANGUREN 
MARIA ELENA 
GUERENDIAIN 
DE E HIJO  

0140339601630201871
29-4  

EXP-
JAUKE:16366796560/2

009  

7.267,50  

4  30-
65624177

-9  

BALAU 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

0140339601630201383
01-2  

NOTA-
JAUKE:16772671467/2

009  

23.868,0
0  

5  20-
04973867

-7  

BISET LUIS 
EMILIO  

0110309820030911604
42-6  

EXP-
JAUKE:8123060636/20

09  

3.033,65  

6  30-
70853879

-1  

CALEAGRO S.A.  0140407801640200180
29-3  

EXP-
JAUKE:8067037508/20

09  

611,22  

7  27-
14332556

-9  

DEL POZO 
MONICA LILIAN  

1910142455114201101
80-3  

NOTA-
JAUKE:8139607244/20

09  

120,17  

8  30-
63015582

-3  

DI PRINZIO 
LUCIANO STELLA 

MARIS Y 
GRACIELA NERI  

0140432001660200111
72-3  

EXP-
JAUKE:15724045843/2

009  

46.665,0
0  

9  30-
70790987

-7  

EL CAMPITO S 
DE H DE LASTRA 
VICTOR DANIEL 

Y APRILE 
LILIANA C  

0110227940022707322
41-2  

NOTA-
JAUKE:8488412906/20

09  

2.864,93  

1
0  

30-
70712079

-3  

EMPRENDIMIENT
OS RURALES S.A  

1910281655028102185
16-4  

EXP-
JAUKE:16807665531/2

009  

14.055,8
6  

1
1  

30-
54916805

-8  

ESTANCIA EL 
CASTILLO S A 
AGROPECUARIA 
COMERCIAL Y 
FINANCIERA  

0070182820000000795
74-8  

EXP-
JAUKE:16367961617/2

009  

8.054,72  

1
2  

20-
23398191

-6  

FERRUA 
GERARDO 
GABRIEL  

0110309830030912422
85-1  

EXP-
JAUKE:15579292085/2

009  

2.347,30  

1
3  

20-
21871117

-1  

GILETTO SERGIO 
ANDRES  

0110131320013100286
35-7  

EXP-
JAUKE:16505705913/2

009  

21.522,1
4  

1
4  

30-
62013228

-0  

GUTIERREZ 
BERISSO 

SOCIEDAD DE 
HECHO  

0140002101400202990
28-9  

NOTA-
JAUKE:8152539226/20

09  

586,50  

1
5  

20-
08420994

-6  

HUCK RODOLFO 
ALFREDO  

0110155920015510574
94-9  

EXP-
JAUKE:16202941999/2

009  

37.186,6
2  

1
6  

30-
71010270

-4  

LA ANGELITA S H 
DE APRILE JOSE, 
APRILE MARIO Y 
GOYA RAUL  

0110227920022700309
27-8  

NOTA-
JAUKE:15576980017/2

009  

5.263,20  

1
7  

30-
70978661

-6  

LA MARISITA 
S.A.  

0070100230009750125
01-7  

NOTA-
JAUKE:8022806245/20

09  

112,20  

1
8  

30-
50897339

-6  

LEONOR 
ANCHORENA DE 
LURO Y OTROS O 

E HIJOS  

0070105720000002218
36-0  

S01-0292379/08  17.738,0
0  

1
9  

20-
12195194

MENDAÑA PABLO 
RAUL  

0110525430052507298
95-1  

EXP-
JAUKE:16096740097/2

4,67  



10 de Agosto de 2009 – CIRCULAR Nº 648 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

3 

-1  009  
2
0  

20-
14332495

-9  

MINETTI 
HERNAN ARIEL  

0110227920022700073
51-1  

EXP-
JAUKE:8054739848/20

09  

44,32  

2
1  

20-
04212395

-2  

MOREA ENRIQUE 
JORGE  

0070999020000054905
19-5  

NOTA-
JAUKE:8175781996/20

09  

703,80  

2
2  

20-
16805986

-9  

PAJIN WALTER 
MARCELO  

0140340201616600557
41-0  

EXP-
JAUKE:16367475164/2

009  

48.393,2
1  

2
3  

30-
70996038

-1  

PASTORINO 
ELVA, FARRAS 
FRANCISCO Y 

FARRAS 
ROBERTO S.H  

0140432001660205001
66-9  

NOTA-
JAUKE:15723195764/2

009  

50.829,5
7  

2
4  

20-
11113441

-4  

PEREZ RUBEN 
ALFREDO  

0110130620013014032
62-0  

EXP-
JAUKE:15774873382/2

009  

17.103,1
9  

2
5  

27-
05392616

-4  

PERRONE 
RAFAEL 

DOMINGO  

0070105720000001496
61-9  

EXP-
JAUKE:16370144345/2

009  

15.810,0
0  

2
6  

20-
20031445

-0  

RICAGNO 
HORACIO 
ESTEBAN  

0140432001660200158
60-5  

EXP-
JAUKE:15717813838/2

009  

6.273,00  

2
7  

20-
11219378

-3  

RINALDI JUAN 
DOMINGO  

0140440501650300065
03-9  

NOTA-
JAUKE:8061054504/20

09  

30,41  

2
8  

20-
04965280

-2  

TEDESCO JOSE 
ANTONIO  

0110227920022711713
50-9  

NOTA-
JAUKE:8017852050/20

09  

76,61  

2
9  

30-
66426994

-1  

TIBUS S A  0140353201613001197
60-9  

NOTA-
JAUKE:16789502738/2

009  

4.682,19  

3
0  

30-
70969791

-5  

TOSCANO 
ANDREA LILIANA 

Y TOSCANO 
LUCRECIA 

ELIZABETH S. H. 
LA  

0140382201632705000
50-7  

EXP-
JAUKE:15736922882/2

009  

5.567,50  

TOTAL PRODUCTORES DE TRIGO  349.679,
26  

 


